
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 10. 2014  16 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 1 797 700 Kč neinvestiční dotace, 680 000 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 19/62R/2014,  

                        16/65R/2014 

dne: 

 

 

    17. 9. 2014 

15. 10. 2014 

 

hlasování: 

pro 

10 

8 

proti 

0 

0 

 

zdržel se 

0 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

16. 10. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Obec Černovice - Vybavení hasičského vozidla CAS 24 T-815 4x4 

2. Krajská zdravotní, a.s. - 4. česko-saské dny 

3. BASKETBALOVÝ KLUB REAL ROUDNICE NAD LABEM - Odstranění následků 

povodně 2013 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 

 

 2 

4. Okresní agrární komora Most - Prezentace regionálních potravin Ústeckého kraje v Sasku 

5. Klub přátel Josefa Masopusta - Pohár Josefa Masopusta 2014/2015 

6. Obec Toužetín - Oprava památníku na 7-letou válku 

7. Obec Bitozeves - Oprava místní komunikace 

8. Obec Vrbice - Odstranění hrozby lokální povodně 

9. Město Terezín - Oprava místních komunikací Terezín  

10. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Advent v Naučném botanickém 

parku 2014 

11. Občanské sdružení Naše Radonicko - Staročeské Vánoce 

12. Obec Vražkov - Cesta odvahy 

13. Tělocvičná jednota Sokol Dobroměřice - Oprava střechy 

14. Obec Ohníč - Vybudování sociálního zařízení pro sportovce 

15. Město Krupka - Kozí dráha – příspěvek na náhradní dopravu 

16. Severočeské sdružení obcí - Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – provoz a 

údržba protipovodňového systému 

17. Dream PRO, s.r.o. - Gastro food fest 2014 

18. Kočičí domov Sluníčko, z.s. - Činnost ohledně snížení počtu bezprizorních koček na 

Litoměřicku a následná péče v útulku 

19. Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu - Poradna Prosapia – pomoc obětem trestných činů 

20. Oblastní charita Most - Komunitní centrum Janov 

21. Město Česká Kamenice - Pořízení místního kamerového systému 

22.  - Adventní setkání na Zámku Nový Hrad 

23. Old Way Production s.r.o. - Narození 1918 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

příděl z rozpočtu do Fondu Ústeckého kraje ve výši 500  tis. Kč na celkový objem 31 500 

tis. Kč.  

 

B )  r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Černovice 

 IČ: 00261831 

 sídlo: Černovice 80, 430 01  Černovice 

 výše dotace: 75 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 93,75 % 

název projektu (akce): Vybavení hasičského vozidla CAS 24 T-815 4x4 



 

 

 3 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajská zdravotní, a.s. 

 IČ: 25488627 

 sídlo: Sociální péče 3316/12a, 400 11  Ústí nad Labem - Severní Terasa 

 výše dotace: 65 000 Kč 

 název projektu (akce): 4. česko-saské dny 

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: BASKETBALOVÝ KLUB REAL ROUDNICE NAD LABEM 

 IČ: 62768557 

 sídlo: Pod Lipou 15, 413 01  Vědomice 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Odstranění následků povodně 2013 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Okresní agrární komora Most 

 IČ: 48293865 

 sídlo: Dělnická 33, 434 01  Most - Velebudice 

 výše dotace: 54 000 Kč 

 název projektu (akce): Prezentace regionálních potravin Ústeckého kraje v Sasku 

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Klub přátel Josefa Masopusta 

 IČ: 22841741 

 sídlo: Novákových 380/18, 180 00  Praha - Libeň 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Pohár Josefa Masopusta 2014/2015 

 

6. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Toužetín 

 IČ: 00556441 

 sídlo: Toužetín 42, 440 01  Toužetín 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava památníku na 7-letou válku 

 

7. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Bitozeves 

 IČ: 00556238 

 sídlo: Bitozeves 50, 440 01  Bitozeves 



 

 

 4 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava místní komunikace 

 

8. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Vrbice 

 IČ: 00264652 

 sídlo: Hlavní 47, 411 64  Vrbice 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Odstranění hrozby lokální povodně 

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Terezín 

 IČ: 00264474 

 sídlo: nám. ČSA 179, 411 55  Terezín 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava místních komunikací Terezín 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem-centrum 

 výše dotace: 63 700 Kč 

 název projektu (akce): Advent v Naučném botanickém parku 2014 

 

11. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Občanské sdružení Naše Radonicko 

 IČ: 22765760 

 sídlo: Radonice 79, 431 55  Radonice 

 výše dotace: 30 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 75,00 % 

 název projektu (akce): Staročeské Vánoce 

 

12. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Vražkov 

 IČ: 00264644 

 sídlo: Vražkov 2, 413 01  Vražkov 

 výše dotace: 30 000 Kč 

 název projektu (akce): Cesta odvahy 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 5 

 žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Dobroměřice 

 IČ: 00672122 

 sídlo: Pražská 87, 440 01  Dobroměřice 

 výše dotace: 310 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava střechy 

 

14. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Ohníč 

 IČ: 00266540 

 sídlo: Ohníč 30, 417 65  Ohníč 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Vybudování sociálního zařízení pro sportovce 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Krupka 

 IČ: 00266418 

 sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42  Krupka - Bohosudov 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Kozí dráha – příspěvek na náhradní dopravu 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Severočeské sdružení obcí 

 IČ: 47324376 

 sídlo: Velká hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji –  

provoz a údržba protipovodňového systému 

 

17. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Dream PRO, s.r.o. 

 IČ: 24265951 

 sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Gastro food fest 2014 

 

18. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Kočičí domov Sluníčko, z.s. 

 IČ: 01809369 

 sídlo: Sokolská 158, 413 01  Dobříň 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Činnost ohledně snížení počtu bezprizorních koček na 

Litoměřicku a následná péče v útulku 



 

 

 6 

 

19. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu 

 IČ: 69411239 

 sídlo: Fügnerova 355/16, 405 02  Děčín I 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Poradna Prosapia – pomoc obětem trestných činů 

 

20. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Oblastní charita Most 

 IČ: 70828920 

 sídlo: Petra Jilemnického 2457/1, 434 01  Most 

 výše dotace: 450 000 Kč 

 název projektu (akce): Komunitní centrum Janov 

 

21. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Česká Kamenice 

 IČ: 00261220 

 sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21  Česká Kamenice 

 výše dotace: 872 367 Kč 

 název projektu (akce): Pořízení místního kamerového systému 

 

22. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel:  

  

 sídlo:  

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Adventní setkání na Zámku Nový Hrad 

 

23. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Old Way Production s.r.o. 

 IČ: 02217279 

 sídlo: Řehořova 992/10, 130 00  Praha - Žižkov 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Narození 1918 

 

Důvodová zpráva: 

ad. A) 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, hlasovala ve 

dnech  08. 10. – 9. 10. 2014  – per rollam o  písemné žádosti žadatele uvedené v příloze č. 16 a 

navrhla podpořit projekt tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení.  Navržená podpora je v souladu se  



 

 

 7 

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

21/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013. 

 

Žádost je předkládána po konzultaci s odborem ZPZ, který má uvedené finanční prostředky ve 

svém rozpočtu, nedisponuje však dotačním titulem, ze kterého  by mohla být dotace poskytnuta. 

V rámci Fondu vodního hospodářství lze dle Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu 

vodního hospodářství Ústeckého kraje, schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 

č. 95/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 poskytnout pouze investiční dotaci, nikoliv neinvestiční dotaci 

na provoz a údržbu. Částka 500 tis. Kč bude převedena z rozpočtu odboru ZPZ do Fondu ÚK 

formou rozpočtového opatření. 

 

ad. B) 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala  

dne 01. 09. 2014, 29. 09. 2014 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-23 vyjma 

žádosti č. 16, a navrhla podpořit uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

Navržená podpora je v souladu se Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 

v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013.  

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektů s pořadovým číslem 1, 11 individuálně (viz usnesení) s ohledem 

na možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů 

nepřesahuje podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ v souladu s Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 

použití článku 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis. Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování  statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí 

se dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby 

odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších 

přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již 

dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní 

období. 

 

Disponibilní zůstatek Fondu Ústeckého kraje činí 5 666 782,61  Kč. 

 




